
 

 

 

Warszawa, dnia 7 grudnia 2023 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy  
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z ustawą 

Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 

poz. 1605), zwanej dalej ustawą Pzp na: „ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH W OBROCIE 

KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM DLA UKSW W WARSZAWIE”. 

 

 

Znak sprawy: DZP.371.49.2023        

 
WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI SWZ  

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów 
SWZ wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1:  Zamawiający w rozdz. VIII pkt.1 SWZ oraz analogicznie w § 5 ust.2 Wzoru Istotnych 
Postanowień Umowy wymaga aby Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę 
minimum 1 osoby do wykonywania czynności polegających na dostarczeniu do siedziby 
Zamawiającego korespondencji. Wykonawca uprzejmie informuje że dostarczanie 
korespondencji do siedziby Zamawiającego nie jest przedmiotem zamówienia dlatego 
Wykonawca wnosi o modyfikacje i dostosowanie wymagań do przedmiotowego 
postępowania 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzona zostaje zmiana w rozdz. VIII pkt.1 SWZ oraz 

analogicznie w § 5 ust.2 Wzoru Istotnych postanowień Umowy (Załącznik nr 4 do 

SWZ). 

Rozdz. VIII ust. 1 SWZ po zmianie otrzymuje brzmienie: 

Stosownie do art. 95 ust.1 Pzp, zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę, 

podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę minimum 1 osoby (art. 22 § 1 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy) do wykonywania czynności polegających na 

odbiorze przesyłek z siedziby Zamawiającego lub w każdym z punktów pocztowych, do 

którego będą one dowożone. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed 

zakończeniem tego okresu, Wykonawca lub podwykonawca zobowiązuje się do 

niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby. 

§ 5 ust.2 po zmianie uzyskują brzmienie:  

Wykonawca lub podwykonawca będzie zatrudniał na podstawie umowy o pracę 

minimum 1 osobę (art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy) do 

wykonywania czynności polegających na odbiorze przesyłek z siedziby Zamawiającego 

lub w każdym z punktów pocztowych, do którego będą one dowożone. W przypadku 

rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, Wykonawca lub 



 

 

podwykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej 

osoby. 

W związku z udzieloną odpowiedzią i zmianą SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 286 

ust. 3 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji: 

Modyfikacja nr 1: 

Rozdział XX Termin związania ofertą, ust. 1 jest:  

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 10 stycznia 2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert (12 grudnia 2023 r.) 

Zastępuje się zapisem: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11 stycznia 2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert (13 grudnia 2023 r.) 

Modyfikacja nr 2: 

Rozdział XXIII Termin składania ofert, termin otwarcia ofert, ust. 1 jest:  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/uksw do 12 grudnia 2023 r., godzina 10:00. 

Zastępuje się zapisem: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/uksw do 13 grudnia 2023 r., godzina 10:00. 

 

Modyfikacja nr 3: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 12 grudnia 2023 r., godzina 11:00. 

Zastępuje się zapisem: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 13 grudnia 2023 r., godzina 11:00. 

 

Powyższe zmiany stanowią integralną część dokumentacji przetargowej w tym postępowaniu, są dla 

Wykonawców wiążące i należy je uwzględnić w składanej ofercie na wykonanie niniejszego 

zamówienia. 

Pytanie 2:  Zamawiający w §1 ust. 2 Wzoru Istotnych postanowień Umowy umieścił zapis: Podstawą 
rozliczeń finansowych jest suma opłat za nadane i zwrócone przesyłki oraz zlecone usługi 
komplementarne, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w 
miesięcznym okresie rozliczeniowym, zgodnie z cenami zawartymi w formularzu 
cenowym Wykonawcy…” oraz w §4 ust. 4 Wzoru Istotnych postanowień Umowy 
umieścił zapis: Należność Wykonawcy w okresie rozliczeniowym będzie wynikać z sumy 
opłat za rzeczywistą liczbę nadanych i zwróconych z powodu braku możliwości 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/uksw
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/uksw


 

 

doręczenia przesyłek, liczonych wg cen jednostkowych zawartych w formularzu 
ofertowym …” jednocześnie w §4 ust.10 Zamawiający umieścił zapis:” Zamawiający 
dopuszcza jednokrotną w okresie realizacji umowy waloryzację…” Wykonawca wskazuje, 
że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako Operator 
wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i 
niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. W związku z 
powyższym, Cennik przedkładany Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest 
poddawany analizie pod kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym 
zwłaszcza pod względem odzwierciedlania kosztów świadczenia usług pocztowych. 
Ponadto Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia 
powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego 
typu usług .W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony 
interes stron, w tym wynikający z dwuletniego okresu obowiązywania umowy, niosący 
ryzyko znacznej zmiany kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym okresie jej 
trwania, na które Wykonawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne 
obciążanie wyłącznie Wykonawcy takim ryzykiem. W nawiązaniu do powyższej 
argumentacji Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w §4 ust.10 Wzoru 
Istotnych postanowień Umowy. Proponowany zapis: „w przypadku zmiany Cennika 
usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym Wykonawca może przedstawić 
nowe ceny przesyłek listowych krajowych i zagranicznych pod warunkiem, że cennik 
będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym 
prawem. Zmiana cen może nastąpić najwcześniej po 6 miesiącach od daty podpisania 
umowy i nie częściej niż raz na 12 miesięcy." W przypadku zmiany cen usług 
powszechnych w trybie przewidzianym przepisami Prawa Pocztowego, Strony zawrą 
niezwłocznie Aneks do Umowy, w którym określą stawki cen jednostkowych ze skutkiem 
od dnia wejścia w życie cennika usług powszechnych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzona zostaje zmiana w Załączniku nr 4 do SWZ 

Istotne postanowienia umowy. 

§ 4 ust. 10 po zmianie otrzymuje brzmienie:  

Zamawiający dopuszcza w okresie realizacji umowy waloryzację wynagrodzenia 

Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy, w przypadku zmiany Cennika usług 

powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie 

zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem. 

Zmiana cen może nastąpić najwcześniej po 6 miesiącach od daty podpisania umowy  

i nie częściej niż raz na 12 miesięcy. 

Pytanie 3:  Zamawiający w § 5 ust.3 Wzoru Istotnych postanowień Umowy określił wymagania 
odnośnie przedstawiania dokumentów przez Wykonawcę. Wykonawca informuje iż 
przekazywanie Zamawiającemu przedmiotowych informacji , które nie są 
Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez 
Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę. Dostęp do 
informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji 
spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. Dla Zamawiającego nie powinno 
być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, 
a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest 
konieczna Zamawiającemu znajomość imion i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich 
pracy. Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji 
zawartych w art. 29 ust. 3a oraz art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień 



 

 

publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych 
osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których 
mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o 
których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z 
przetwarzaniem danych indywidualnych osób. 

Odpowiedź: Zamawiający zawarł informację o zanonimizowaniu dokumentów w § 5 ust. 3 pkt 3) 

Wzoru Istotnych postanowień Umowy. 

Pytanie 4:  § 5 ust.3 pkt. 4 Wzór Istotnych postanowień Umowy. Zamawiający wymaga aby 
Wykonawca dostarczył zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające 
opłacanie przez Wykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu 
zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy. Wykonawca 
uprzejmie informuje że nie ma możliwości dostarczenia wymaganego dokumentu 
bowiem generowane jest zbiorcze zaświadczenie dla wszystkich pracowników 
zatrudnionych przez Wykonawcę również na podstawie umów innych niż umowa o 
pracę w to miejsce Wykonawca może dostarczyć zaświadczenie o niezaleganiu w 
płaceniu składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne wystawionego nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed jego złożeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyjęcie dokumentów potwierdzających opłacanie przez 
wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z 
tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy wraz z 
poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub 
podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez 
pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych 
osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych.  

 

Pytanie 5:  Zamawiający w § 5 ust.4 Wzoru Istotnych postanowień umowy określił sankcje wobec 
Wykonawcy z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących przedmiot zamówienia. Wykonawca 
zwraca się z prośbą o potwierdzenie ,że wymóg ten będzie spełniony przy zatrudnieniu 
na podstawie stosunku pracy minimum 1 osoby. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymóg będzie spełniony przy zatrudnieniu na podstawie 
stosunku pracy minimum 1 osoby.  

Pytanie 6:  Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w § 8 ust.4 Wzoru Istotnych postanowień 
umowy zapisu. Proponowany zapis:„ zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie 
krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez 
prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem. Zmiana cen może nastąpić 
najwcześniej po 6 miesiącach od daty podpisania umowy. W przypadku zmiany cen usług 
powszechnych w trybie przewidzianym przepisami Prawa Pocztowego, Strony zawrą 
niezwłocznie Aneks do Umowy, w którym określą stawki cen jednostkowych ze skutkiem 
od dnia wejścia w życie cennika usług powszechnych”. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzona zostaje zmiana w Załączniku nr 4 do SWZ 
Istotne postanowienia umowy. 
§ 8 ust. 1 pkt 4) po zmianie otrzymuje brzmienie: 
Zmian Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod 
warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z 
powszechnie obowiązującym prawem. Zmiana cen może nastąpić najwcześniej po 6 
miesiącach od daty podpisania umowy, z zastrzeżeniem, że nie ma ona wpływu na 
całkowitą wartość zamówienia.  
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